portet adorare. **D**icit ei mulier.  
 Quia quia messias venit; qui dicitur  
 christus. **C**um ergo venit; ille no-  
 bis annuntiabit omnia. **D**icit ei  
 ihesus. **E**go sum qui loquor tibi.  
**E**t cum venerunt discipuli e-  
 ius; et mirabantur quia cum mulie-  
 re loquebatur. **N**emo tamen dixit  
 quid queris; aut quid loqueris  
 cum ea. **N**ihilquid ergo per-  
 suasisti mulieri; et abiit in civitatem  
 et dixit illis hominibus. **V**enite et vide-  
 te hominem; qui dicit michi omnia  
 quaeque feci. **N**amque ipse est christus.  
**E**xierunt de civitate; et veniebat  
 ad eum. **I**nter ea rogabant eum  
 discipuli dicentes. **N**on habet mandu-  
 care. **I**lle autem dixit eis. **E**go cibum  
 habeo manducare; qui vos nesci-  
 tis. **D**icebant ergo discipuli ad-  
 vicem. **N**amque aliquis attulit ei  
 manducare. **D**icit eis ihesus. **N**on  
 abis est ut facie voluntate eius  
 qui misit me; ut perficiam opus eius.  
**N**omine vos dicitis quod ad huc mensures  
 sunt. **E**t messias venit. **E**t  
 ce dico vobis. **L**evate oculos vestros  
 et videte regiones quia albe-  
 sunt iam ad messem. **E**t qui me-  
 ritum mercedem accipit et aggregat fruc-  
 tum in vitam eternam; ut qui seminat

simul gaudeat et qui metit. **H**oc  
 enim est verbum verum; quia  
 seminat. **E**t alius est qui metit.  
**E**go misi vos metere; quia in la-  
 borastis. **A**lii autem laboraverunt  
 et vos in labores eorum intro-  
 ducetis. **E**x civitate autem illa multi  
 ceciderunt in eum samaritanos; propter  
 verbum mulieris testimonium pro-  
 hibentis quia dixit michi omnia  
 quaeque feci. **C**um venissent ergo ad e-  
 um samaritanam; rogaverunt  
 eum ut ibi maneret. **E**t mansit  
 ibi duos dies; **E**t multos pro-  
 ceperunt. **P**ropter suavitatem eius; et  
 mulier dicebant. **N**am iam  
 non propter tuam loquelam credimus  
 in eum credimus; **E**t scimus; quia  
 hic est vere salvator mundi.  
**D**icit. **I**ntende non dico  
 me et deos meos qui ad te orant  
 die.  
**R**espice quod dico propter  
 ad unum quod sacramentum. **E**t et  
 tibi grata sunt et nobis sa-  
 cramenta semper existant. **P**ro-  
 ceperunt aquam quam ego dabo  
 et fiet in ea fons aquae salubris.  
**H**ic nos **A**ple. **M**ultum est  
 die propter sacramentum et unum  
 a carne; et ad celestia reg-  
 na producat. **P**ro **S**uper ipsum.

**P**ra q̄s oup̄t d̄s; ut qui in tua  
p̄tione q̄ fidim⁹. amita uob̄  
adulancia te adimante uinca

**U**erba mea au **Sabbio**, in 9 p.  
ribus pape dñe intellige da  
morem meum utende uoa orōnis mee.

**ps** Rex meus et de⁹ meus, **D: am.**

**P**ra q̄s oup̄t d̄s; ut qui se  
affligendo carne ab aliñe  
tis abstinent. sectando iusticiā  
a culpa reuuent. **p. Danielis.**  
**3. dieb⁹ illis; Erat p̄phete.**  
uir in babilonie; et uonē eius  
yoachim. Et accepit uxore uo  
uine susanna filiam elchie; pul  
crā uirginis et timete deum. Pa  
rentes eū illius tū ceit iusti; e  
rudierunt filiam suam scdm le  
gem moysi. Erat aut yoachim  
dñes ualde; et erat ei pomeriū  
uicini domui sue. Et ad ip̄m cō  
fluebant iudici; eo q̄ cēt honora  
bilior om̄i. Et instituit s̄ duo se  
nes iudices i illo anno; de quib⁹  
locut⁹ ē dñs. q̄a egressa est in  
quitas de babilone a seniorib⁹  
iudicib⁹ qui uidebatur rege ppli.  
Isti fixerant domū yoachim;  
et ueniebant ad eos om̄s qui ha  
bebant iudicia. Cū aut pplis  
reutisset p̄t meridie; ingre

diebat susanna et deambulabat  
in pomerio uici sui. Et uidebant  
eam senes cotidie ingredientem  
et deambulantem; et exaruerunt  
in suspensa eius. Et elaterunt  
sensum suū; et inclinauit oculos  
suos ut non uiderent celū, neq̄  
recordarent iudicōs iustos. fact⁹  
ē aut cū obseruarent diem ap  
tū quado eam inuenire possent  
solam; ingressa ē aliqui. sicut  
heri et iudiuiterius. cū duab⁹  
solis puellis uoluitq̄ lauari i  
pomerio. Estus quippe erat. et  
non erat ibi quisquam p̄ter du  
os senes absconditos. Dixit er  
go puellis. Afferre michi oleū et  
singnata ut lauet. Cum ergo  
egresse ceit puellae; surrexerunt  
duo senes. et accurrerunt ad ea  
et dixerunt. Ecce ostia pomerii q̄  
sa sunt. et nemo nos uidet; qui  
obrem assentire nob. et iurare  
nobiscum. Sed si uolueris; dice  
Atta te testimonium q̄ fuerit i  
cū natus. et ob hanc causā  
eunseris puellas a te. Ingeu  
it susanna et ait. Inguisbe uob̄  
iudic⁹. Si eū hoc egero mors  
michi est; si autē non egero.  
uō effugiam manus uestras